〔2020〕甬外经贸企协字第 6号

关于组织参加“2020 年中国（阿塞拜疆）商品智造展”

的通知

各有关单位：

我协会正在组织国内企业参加于 2020年 9月在阿塞拜疆巴库举办

的“2020年中国（阿塞拜疆）商品智造展”，为做好筹备工作，现将有

关事宜函告如下：

一、 展览会名称

2020年中国（阿塞拜疆）商品智造展

二、展览会时间

2020年 9月 23日—25日

三、展览会地点

阿塞拜疆巴库国际会展中心

四、 展品范围

建材及工程展区、工业及机械设备展区、消费类电子及家电展区、

纺织皮革及日用消费品展区、食品及酒店用品展区、汽车配件及装饰

用品展区

五、市场介绍

阿塞拜疆共和国位于欧亚大陆交界处的南高加索地区东部，东濒

里海，南接伊朗和土耳其，北与俄罗斯相邻，西傍格鲁吉亚和亚美尼

亚，是欧亚大陆的“心脏地带”和东西南北交通走廊交汇的“十字路

口”，地理位置十分重要，又是“一带一路”欧亚大陆交通枢纽的一个

重要节点。

阿塞拜疆政治局势稳定，石油和天然气资源丰富，属于阿塞拜疆

里海区域的石油探明储量 20亿吨，地质储量约 40亿吨，其石油具有

埋藏浅、杂质少的特征。天然气探明储量 2.55万亿立方米，远景储量

6万亿立方米。此外，境内还有铁、钼、铜、黄金等金属矿藏，以及丰

富的非金属和矿泉水资源，阿人均占有的资源量位居世界前列。近年

来阿政府注重经济结构调整，强调经济中非油气经济的发展，国内在

轻重工业的现代化建设正在加速发展，进出口贸易增幅显著。据阿塞

拜疆海关统计，2019年上半年，阿对外贸易总额为 169.95亿美元。其

中，进口额 70.16亿美元，同比增长 41.28%，顺差 29.63亿美元。由

于阿塞拜疆机器制造业和轻工业相对落后。大部分日用消费品依靠进

口。根据阿塞拜疆海关委员会 2月 18日发布的数据，2019年 1月，中

阿贸易额为 9025万美元，占阿对外贸易总额的 3.92%，与 2018年同期

相比，中阿贸易额增加 2062万美元，阿自华进口额 8748万美元，主

要进口产品有轻工业、机电设备、农业机械和农副产品、纺织品、鞋

类、玩具和机电产品等。

阿塞拜疆是最早支持“一带一路”倡议的国家之一，参与其中的

同时也在各个行业寻求合作新机遇，“一带一路”倡议的提出具有非常

重要的意义，不仅为阿塞拜疆在发展非能源经济上带来新的可能性，

同时也为沿线国家发展自身经济、进行商贸合作带来新机遇。中国已

成为阿第六大贸易合作伙伴和第三大进口来源国，进口额仅次于俄罗

斯和土耳其。

六、参展费用

展位费：35800元/9平米（双开口加收 10%）

人员费： A：25800元/人（阿塞拜疆标准行程）

         B：38800元/人（阿塞拜疆标准行程+格鲁吉亚市场考察）

签证费： A：400元/人

         B：900元/人

https://www.showguide.cn/zhanhui/motexha.html

注册费：3000元/企业

七、付款方式

收款单位：宁波市对外贸易服务中心有限公司

开 户 行：中国银行宁波市分行

账    号：353271238172

八、联系方式：

联 系 人：裴桦

电    话：0574-87178077

传    真：0574-87327443

地    址：宁波市灵桥路 190号外经贸大厦 16层

附件：《2020年中国（阿塞拜疆）商品智造展申请表》（代合同书）

宁波市对外经济贸易企业协会

（宁波进出口商会）

                                   2020年 3月 25日

附件：

   2020 年中国（阿塞拜疆）商品智造展申请表

  展会名称 2020年中国（阿塞拜疆）商品智造展

展会日期 2020年 9月 23-25日 展览地点 阿塞拜疆巴库

申请摊位 （9平方米/个）        个 参展人数

单位名称

中文

英文

单位地址

中文

英文

参展商品

中文

英文

邮政编码  电话  传真

联系人  E-MAIL

参展单位盖章（及备注）：

                                                  年    月    日